
Università degli Studi di Bari 

 

Decreto Rettorale n. 977 

IL RETTORE 

Visto il D.R. n. 327 del 02/02/2017 con cui è stato bandito un concorso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’attribuzione di tre borse di studio, finanziate dall’Associazione Italiana per la 
Ricerca sul Cancro (AIRC) nell’ambito del progetto di ricerca AIRC IG2014 n. 15696 dal 
titolo “Targetin SMYD3 activity on non –histone proteins in colorectal cancer”, così ripartite: 

 1 borsa di studio per una durata di 22 mesi dal costo complessivo di € 32.000,00, più 
oneri riflessi; 

 1 borsa di studio per una durata di 20 mesi dal costo complessivo di € 29.000,00, più 
oneri riflessi; 

 1 borsa di studio per una durata di 15 mesi dal costo complessivo di € 13.000,00, più 
oneri riflessi. 

Visto il D.R. n. 775 dell’8/03/2017 con il quale, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso, è stata 
costituita la Commissione giudicatrice; 

Visti i verbali del concorso, redatti in data 14 e 22 marzo 2017, ed accertatane la regolarità; 

Rilevato che la Commissione, nella riunione del 14 marzo, ha escluso la candidata Letizia Scandiffio 
in quanto non in possesso del requisito della frequenza a un corso di dottorato di ricerca, 
così come disposto dall’art. 2 del citato bando di concorso, 

 

D E C R E T A  

Art. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice del concorso di cui alle premesse. 

Art. 2 
È considerata esclusa, per mancanza di uno dei requisiti di partecipazione prescritti dall’art. 2 del bando di 
concorso, la dott.ssa Letizia Scandiffio, nata a Schaffhausen (Svizzera) il 16/02/1987. 

Art. 3 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

1. dott.ssa SANESE Paola, nata a Bari il 31/10/1988     punti 70,25/100 
2. dott.ssa CELESTINI Valentina, nata a L’Aquila il 04/03/1987    punti 69,75/100 
3. dott.ssa LEPORE SIGNORILE Martina, nata a Bari il 18/04/1992   punti 63,50/100 

Art. 4 
 

Ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso le dottoresse P. Sanese, V. Celestini e M. Lepore Signorile sono 
nominate vincitrici ed ammesse a fruire delle tre borse di studio, secondo l’ordine di graduatoria, per la durata e 
per gli importi sottoindicati: 

- dott.ssa SANESE Paola: borsa di studio della durata di 22 mesi e dell’importo di € 32.000,00, più oneri 
riflessi, da corrispondere con rate mensili posticipate di circa € 1.330,00; 

- dott.ssa CELESTINI Valentina: borsa di studio della durata di 20 mesi e dell’importo di € 29.000,00, più 
oneri riflessi, da corrispondere con rate mensili posticipate di circa € 1.326,00; 

- dott.ssa LEPORE SIGNORILE Martina: borsa di studio della durata di 15 mesi e dell’importo di € 
13.000,00, più oneri riflessi, da corrispondere con rate mensili posticipate di circa € 793,00. 

L’U.O. “Borse e assegni di ricerca, contratti di collaborazione”, afferente alla Direzione Risorse Finanziarie, è 
incaricata dei conseguenti adempimenti di competenza. 
Bari, 30.3.2017 

IL RETTORE 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti – Sezione Servizi agli Studenti – U.O. Provvidenze agli Studenti 
Oggetto: D.R. nomina vincitrici 3 borse di studio AIRC (DIMO) 


